

भाग - अ (जारी) / PART - A (Contd...)

भारतीय जीवन बीमा निगम को (जिसे यहां बाद में "निगम" कहा गया है) यहां नीचे संदर्भित अनुसूची में उल्लिखित प्रस्तावक तथा बीमित व्यक्ति में अंतराह तथा शोधकायक और पहले प्रीमियम की प्रतिलिपि प्राप्त है और उक्त प्रस्तावक तथा शोधकायक पर, उसमें निहित तथा उल्लिखित क्लॉजसों सहित, उक्त प्रस्तावक और निगम के बीच हुए बीमे के आधारे के रूप में सहमति हो गयी है। अतः निगम इस उल्लिखित प्रतिलिपि प्राप्त है कि अनुसूची में निर्धारित परवर्ती प्रीमियमों की विधिगत प्रतिलिपि होने पर और उसके प्रतिफल स्वल्प बीमा राशि का भुगतान बिना किसी व्यय के, निगम और निगम के शाखा कार्यालय में, अथवा कि अनुसूची के शर्तों के अनुसार हितलाभ देय हो गए हैं और उसका दाय्य करने वाले/वाले उक्त व्यक्ति/उसके उत्तरदाय है और प्रस्तावक में उल्लिखित बीमित व्यक्ति की उम्र नहीं है यदि पहले से स्वीकृत न हो।

और एसाद्वारा यह भी घोषित किया जाता है कि यह बीमा पॉलिसी इसके पीछे की तरफ छपी परिभाषाओं, हितलाभों, सेवा प्रदान करने से संबंधित शर्तों अन्य शर्तों और शर्तों तथा वैधानिक प्रावधानों और निम्नलिखित अनुसूची तथा निगम द्वारा अंतराह तए प्रत्येक पृष्ठांकन जिसे पॉलिसी का अंग बना जाएगा, के विषयधीन होगी।

THE LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA (hereinafter called "the Corporation") having received a Proposal along with Declaration and the first premium from the Proposer and the Life Assured named in the Schedule referred to herein below and the said Proposal and Declaration with the statements contained and referred to therein having been agreed to by the said Proposer and the Corporation on basis of this assurance do by this Policy agree in consideration of and subject to the due receipt of the subsequent premiums as set out in the Schedule, to pay the Benefits, but without interest, at the Branch Office of the Corporation where this Policy is serviced to the person or persons to whom the same is payable in terms of the said Schedule, on proof to the satisfaction of the Corporation of the Benefits having become payable as set out in the Policy Document, of the title of the said person or persons claiming payment and of the correctness of the age of the Life Assured stated in the Proposal if not previously admitted.

And it is hereby declared that this Policy of Assurance shall be subject to the Definitions, Benefits, Conditions Related To Servicing Aspects, Other Terms And Conditions and Statutory Provisions printed on the back hereof and that the following Schedule and every endorsement placed on the Policy by the Corporation shall be deemed part of the Policy.

मण्डल कार्यालय / DIVISIONAL OFFICE: **तारिका / SCHEDULE** **शाखा कार्यालय / BRANCH OFFICE**

पॉलिसी नं. Policy No. 229439138	मूल बीमा राशि (₹) Basic Sum Assured (₹) 20000.00	प्रीमियम भुगतान की देय तिथि Due date of premium
पॉलिसी की आरंभ तिथि Date of Commencement of Policy 10/11/2019	मूल पॉलिसी के लिए प्रीमियम की किस्त (₹) Instalment Premium for Base Policy (₹) 27525.00	प्रीमियम के भुगतान का माध्यम Mode of payment of premium
खतरा के आरंभ होने की तिथि Date of Commencement of Risk 30/11/2019	कुल किस्त प्रीमियम (₹) Total Instalment Premium (₹) 28150.00	मूल पॉलिसी के लिए प्रीमियम की देय तिथि Due Date of Payment of Last premium for Base Policy
योजना तथा पॉलिसी की शर्तें Plan & Policy Term 836 21	(सेवा कर तथा/वा समय-समय पर लागू अन्य कर अतिरिक्त लिए जायेंगे) (Service tax and / or any other Tax as applicable from time to time is charged extra.)	बीमित व्यक्ति की जन्म तिथि Date of birth of the Life Assured 01/08/1959
प्रीमियम भुगतान अवधि Premium Paying Term 15		बीमित व्यक्ति की उम्र Age of the Life Assured 60
व्यवस्थापक तिथि Date of Maturity 10/11/2040		क्या उम्र स्वीकृत है? Whether age Admitted?

राइडर नं. Rider No.	चुना गया राइडर Rider Opted	यूआईएन/ UIN	राइडर बीमा राशि/ Rider Sum Assured	राइडर के लिए किस्त प्रीमियम / Instalment Premium for Rider	राइडर के लिए अंतिम प्रीमियम के भुगतान की देय तिथि / Due date of payment of last premium for Rider	राइडर की समाप्ति की तिथि/ Date of rider termination
1	ADDE 0125250900		20000.00	10/08/2019	10/11/2040	
2						

नोट: शर्त नं. (हितलाभ) की शर्त 4 के अंतर्गत उल्लेख किए गए राइडर की शर्तें केवल तभी लागू होंगी अगर इन राइडर को चुना गया हो। Note: Conditions of the rider(s) mentioned under Condition no. 4 of Part I (Benefits) shall not apply if the above mentioned riders have been opted for.

बीमा अधिनियम, 1938 की धारा 39 के अंतर्गत नामित व्यक्ति का नाम / Name of Nominee under Section 39 of the Insurance Act, 1938:

यदि नामित अवयवक है, तो नियुक्त व्यक्ति का नाम / If nominee is a minor name of the Appointee

प्रस्ताव नं. / Proposal No. 5904	प्रस्ताव की तिथि / Date of Proposal 30/11/2019	हितलाभ चित्रण संदर्भ नं. / Benefit Illustration Reference No. 1000000000
प्रस्तावक का नाम और पता / Name and address of Proposer KAMUJARA KUMAR WAPDA OFFICE BRANCH H.NO. 4, ST. HILL, PO. KURDI M. BACHHAR		बीमित व्यक्ति का नाम और पता / Name and address of Life Assured N. P. INDER KUMAR RANDESH KUMAR H.NO. 4, ST. HILL, PO. KURDI M. BACHHAR 590411

अर्थात् हितलाभ किसे देय है / Beneficiary to whom Benefits payable

बीमा अधिनियम, 1938 की धारा 38 के अंतर्गत प्रस्तावक या बीमित व्यक्ति या उसके उत्तरदायियों को या बीमा काल (संबंधन) अधिनियम, 1935 की धारा 39 के अंतर्गत नामित या प्रयुक्त निष्ठाकारी या प्रशासकों या अन्य वैधानिक अधिकारियों को किन्हीं उक्त संस्था के इन पॉलिसी के अंतर्गत देय राशि या के लिए धारण राशि के किसी राज्य या संघ शासित प्रदेश के किसी न्यायालय, जो भी उक्त ही से अपने अधिकारिता होने के अन्तर्गत कार्य किया होगा।
The proposer or the Life Assured or his Assignee under Section 38 of Insurance Act, 1938 or Nominees under Section 39 of Insurance Act, 1938 or proved Executors or Administrators or other Legal Representatives who should take out representation to his/her Estate or limited to the moneys payable under this Policy, from any Court of any State or Territory, of the Union of India as applicable.

अंतिम प्रीमियम के भुगतान की देय तिथि या बीमित व्यक्ति की उम्र के पूर्ण होने तक / Till the stipulated due date of payment of last premium or earlier death of the Life Assured

निर्धारित देय तिथि / On the stipulated due date

हितलाभ प्राप्त अंतिम पृष्ठ पर दिया गया है तथा जिस पर पॉलिसी से संबंधित सभी पत्राचार भेजे जाने चाहिए। / Benefits payable on the last page and to which all communications should be sent.